

Obiect AGENTIA ASIGURARE RESURSE SI Investitor
ADMINISTRARE PATRIMONIU A
MINISTERULUI APARARII

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de Repara?ii capitale a unor grupuri sanitare din cadrul Centrului de
comunica?ii si informatica.
(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc			89,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	36,61	89,69
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,69
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			58,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,61	29,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,61	29,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,95	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			40,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,61	40,27
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,61	34,78
6	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			30,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	36,61	30,02
7	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			47,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	36,61	47,59
8	RpSC08A	Demontarea unui bideu din faianta, complet echipat	buc			32,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	36,61	32,22
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			9,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	36,61	4,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	36,61	4,39
10	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			13,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,61	13,91
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50-100 mm	m			28,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	36,61	28,92
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,05

1	2	3	4	5	6	7
						8,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,61	8,05
13	RpIC18B1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			19,82 15,01
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4100	36,61	15,01
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	14,80	4,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	5,00	0,15
14	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie cu recuperarea acestora	m2			5,82 5,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,61	5,82
		2. Lucrari de reparatie				
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,28 25,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,05	13,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	145,00	6,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,95	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
16	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			131,73 43,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	36,61	43,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	81,15
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,10	5,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	1,40	0,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,95	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,72 43,93
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,61	36,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,05	3,31
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,35	8,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	145,00	3,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,95	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor inclusiv montarea coltarelor din mase plastice la coltare interioare si exterioare-152m	m2			177,21 89,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	0001	coltare din mase plastice	m		2,65	1,15
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	75,00	78,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,05	0,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	1,40	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,95	0,13
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,45	5,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
19	CK18B	Montarea coltare din mase plastice interioare	m			19,04

1	2	3	4	5	6	7
		si exterioare la placarea placilor din faianta fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				19,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	36,61	19,04
20	CK50A	Tavane suspendate din lambriuri de mase plastice montate pe structura din profile zincata: sgr 8mm uprafete tavanelor plane	m2			196,16 73,22
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	36,61	65,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2662102700202	Lambriuri din mase plastice gr 8mm	buc	0,3500	78,50	27,48
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	64,00	55,04
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	64,00	17,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	8,45	10,14
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,00	0,00
21	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			22,81 19,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	36,61	19,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	25,80	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,05	0,09
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	2,65	2,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,05	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	145,00	0,14
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	21,50	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	18,90	0,28
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,90	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	14,78	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	22,85	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	18,60	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,95	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	14,28	0,09
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			813,47 29,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,92
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	750,00	750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	52,50	26,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	7,85	1,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			697,51 26,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,61	24,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,61	2,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	640,00	640,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	52,50	24,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	7,85	1,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,10	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre exterior 25cm latime	m			62,60 13,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,61	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,93
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 25cm	m	1,0000	47,50	48,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice interior 60cm latime	m			114,64 3,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,61	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 60cm	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	IzF31B	Hidroizolarea pardoselilor cu amestec C-80 sau analogic	m2			34,54 32,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	36,61	18,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	36,61	13,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	1,60	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,95	0,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund in jurul tocurilor la ferestre	m2			1,67 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,10	0,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			22,36 18,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	36,61	11,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,05	0,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 850,00	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	145,00	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,95	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre	m2			28,86 20,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,67	5,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la ferestre	m2			28,15 20,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,67
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,56	7,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
31	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			39,74 31,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	36,61	31,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	14,67	2,64
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	18,90	1,89
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	14,85	1,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	16,70	1,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
32	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			736,11 40,27
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	36,61	38,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	680,00	680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	52,50	11,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	7,85	0,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,10	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
33	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 094,62 153,76

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	36,61	153,76
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 100,00	1 144,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,00	566,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	40,85	42,08
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	69,01
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	47,80	49,23
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	68,00	70,04
34	SB09E	Teava gofrata pentru closet	buc			53,46
						10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	17,85	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
35	SC04B	Lavoar din portelan sanitar cu piedestal . inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc			1 229,60
						75,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	36,61	75,05
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	145,00	147,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	47,80	48,76
	2521216717050	Teava din material plastic d20mm	m	0,6000	6,30	3,86
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	38,50	78,54
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			619,00
						60,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	463,00	463,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	47,80	95,60
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			619,00
						60,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	463,00	463,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	47,80	95,60
38	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			996,12
						82,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	36,61	82,38
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	680,00	700,40
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	60,00	61,20
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	145,00	147,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	6,95	4,24
39	SC02A	Cada pentru dus din tabla emailata,	buc			1 249,96
						67,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,61	67,73
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 100,00	1 133,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	47,80	49,23
40	cost de piata	sifon pentru cada de dus				0,00
						0,00
41	cost piata	perdele pentru dus inclusiv nara de sustinere	buc			175,00
						0,00
	cost piata	perdele pentru dus	buc		175,00	175,00
42	SE59A1	Uscator de mini montat pe perete din beton	buc			241,69
						16,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	36,61	16,47
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	220,00	224,40
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,20	0,41
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,41
43	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			229,27
						93,36
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,61	84,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	42,00	14,70
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	64,00	57,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	64,00	25,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	8,45	22,81
44	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			117,41 25,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,61	25,63
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	62,50	65,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	6,50	26,78
45	01	panou antiincendiar	buc			175,00 0,00
	01	panou antiincendiar	buc		175,00	175,00
		3. Retea electrica				
46	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			14,64 14,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	36,61	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	36,61	13,55
47	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 4*18w fara tub	buc			221,28 40,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	36,61	40,27
	2875274400502	Corp de iluminat led 4*18w	buc	1,0000	180,00	180,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,40	0,11
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
48	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, , complet echipate	buc			211,49 10,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	140,00	145,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	36,00	37,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	17,50	18,20
49	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic avind diametrul pina la 15 mm	m			23,69 20,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	36,61	20,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	2,50	2,81
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	17,50	0,39
50	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, , montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			18,15 8,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,61	8,05
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	3,80	4,19
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	22,50	5,91
51	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp	m			31,65 12,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,61	12,45
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	3,80	4,11
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	17,50	9,19
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	22,50	5,91
52	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			80,58 11,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,61	11,35
	2746167335100	Priza dubla	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,50	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,40	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor ordinare	buc			67,83

1	2	3	4	5	6	7
						9,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,61	9,88
	1111000100024	Intrerupator manual ordinar	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	22,50	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,40	0,07
54	RpEF12B	Montarea lampilor tip led 36w	buc			173,49
						5,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	36,61	5,49
	3150145100143	Lampa tip led	buc	1,0500	160,00	168,00
		4. Canalizarea				
55	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			19,48
						11,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,72
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300	7,20	7,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	17,85	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
56	SB10E	Teu din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			31,71
						11,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,71
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,60	18,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	17,85	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
57	SB09E	Cot 45gr imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			53,45
						10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	17,85	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
58	SB09E.	Mufa din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			53,46
						10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	17,85	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
59	SB11C	Cruce din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/110/110/50 mm	buc			101,01
						13,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,61	13,91
	2523156721038	cruce din material plastic pentru canalizare d110/110/110/50	buc	1,0000	85,00	85,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	17,85	1,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,23
60	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare din PVC conductele avind diametrul de 110mm	buc			36,61
						2,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	36,61	2,93
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	14,65	0,09
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,85	0,85
61	SB09E	reductie material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm	buc			53,45
						10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	17,85	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
62	SB09C	dop din material plastic pentru canalizare,	buc			50,79

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,85	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
63	.SB09E	trecere din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 /50mm	buc			89,76
						10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	25231567210.37	trecere din material plastic pentru canalizare d110/50mm	buc	1,0000	78,80	78,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	17,85	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			16,70
						9,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300	7,20	7,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	17,85	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
65	SB09C	cot 45gr din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			50,79
						8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05
	25231.56721037	Cot, din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,85	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
66	SB10C	teu din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			52,13
						9,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2.523156721015	teu din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	17,85	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
67	SB09C	mufa din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			21,09
						8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05
	2523156721.037	mufa din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	12,80	12,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,85	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
68	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare conductele avind diametrul de 50mm	buc			36,25
						2,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	36,61	2,56
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	14,65	0,09
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,85	0,85
69	SB09C	dop din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			87,09
						8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05
	25231567210.37	trecere din material plastic pentru canalizare d110/50mm	buc	1,0000	78,80	78,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,85	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		5. Apeduct				
70	cost de peata	Incalzitor electric boiler inclusiv console pt sustinere si supapa de siguranta spustnik	buc			1 200,00
						0,00
	cost de peata	boliler inclusiv console pt sustinere	buc		1 200,00	1 200,00
71	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			128,13
						128,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	36,61	128,13
72	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin	m			46,14

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm				11,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	36,61	11,35
	2521216717050	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	6,30	6,43
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	42,50	8,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	42,50	8,93
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	4,67	0,19
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	42,50	1,70
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	8,64	8,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,20	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	7,85	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	10,00	0,21
73	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc			826,24 38,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	36,61	38,44
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	780,00	787,80
74	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul d20	buc			35,51 1,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	14,65	0,08
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,85	0,85
75	SD05A	Robinet de reglaj, PPR D20MM montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare,	buc			53,91 10,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	42,50	42,92
76	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			619,01 60,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	463,00	463,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	47,80	95,60
		6. Ventilarea				
77	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			8,92 4,39
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,61	4,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,10	3,31
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	1,95	0,61
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
78	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			554,46 422,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	36,61	422,85
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	78,00	78,78
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	48,60	49,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
79	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw	buc			584,68 454,33
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,4100	36,61	454,33
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	78,00	78,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	48,60	48,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
80	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din pvc	buc			96,46 18,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,61	17,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	2811236306200	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,05	0,53
		7. Incalzirea				

1	2	3	4	5	6	7
81	IC01B	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații cu filet și mufa montată prin înșurubare la legătura corpurilor de încălzire, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de producție (construcții industriale), teava având diametrul de 20x2.2mm	m			53,78 42,10
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	1,1500	36,61	42,10
	2521216701000	Teava din oțel 20x2.2mm	m	1,0000	6,40	6,40
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,0700	42,00	2,94
	2721204120000	Mufa neagră	buc	0,1800	2,70	0,49
	2721204114000	Reducție N4 neagră	buc	0,0700	18,20	1,27
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	5,00	0,05
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0200	22,78	0,46
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0020	8,52	0,02
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0030	17,50	0,05
82	RpIB01B	Montarea radiatoarelor din fontă, cu coloane unite și secțiune eliptică, pentru funcționarea cu apă caldă	m2			826,86 37,37
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	1,0200	36,61	37,37
	2822115710000	Radiatoare din fontă	m2	1,0100	780,00	787,22
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1200	17,85	2,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	5,00	0,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	14,67	0,00
83	RpIC40C	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/4"	buc			50,13 7,32
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	42,00	42,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	5,00	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0480	14,67	0,70
84	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 1/4"	buc			70,92 3,66
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	67,00	67,00
	2524907304522	Banda teflon nesinterizat	buc	0,1000	2,60	0,26

APROBAT:



L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

